cÂwlAm MUNlclpAL DE

ARAGUACUíu
Cam do Ptnro+ al)dg® dl legol"oóo.

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°: 003/2023

A  Comissão Permanente  de Licitação  de Araguaçu,  Estado  do Tocantins,  no

uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  suporte  nas  Leis  Federais  n°  10.520/2002,  da  lei  n°

8.666/93, e lei complementar n°  123/2006 e, aínda, considerando o julgamento do Pregoeiro

Oficial,  relativo  ao  Pregão  n°  003/2023,  26  de  abril  de  2023,  objetivando  á  aquisição  de

gêneros  a]imentícios,  material  de  limpeza  e  descartáveis  para  manutenção  da  câmara

munícipal de Araguaçu-TO,  para Câmara municipal de Araguaçu - TO.

RESOLVE:

Adjudicar  o  objeto  licitado  em  Íàvor  das  empresas  no  valor  por  ltens  relativo  material

cúome Anexo 1, a empresa ABDON I}A SILVA, foi à vencedora nos itens do (I+OTE 01)

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19.  Constante na Ata, e Íbi

a vencedora por apresentar preços equivalentes aos praticados no mercado, h4ENOR PREÇO,

m  valor  parcial  de  R$  35.714,10  (trinta  cinco  mil  e  setecentos  quatorze  reais  e  dez

centavos) LOTE  (02) Item n° 01, 02,  03,  04, 05,  06, 07, 08, 09,10,11,12,13,14,15,16,

17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31.  Constante na Ata, e foi a vencedma

por apresentar preços equivalentes aos praticados no mercado, MENOR PREÇO, no Valor

Pamcial  de  R$   17.370,72  (dezessete  mil   e  trezentos  e  setenta   reais   e  setenta  e  doís

Centavos) LOTE (03) Itens n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10,11,12,13,14,15,16,

17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34.  Constante na Ata, e foi a

vencedora por apresentar preços equivalentes aos praticados no mercado, MENOR PREÇO,

no Valor Parcial de R$ 81.061,45 (dezessete mil e trezmtos e setenta reais e setenta e dois

Centavos) Totalizando o valor total de RS: 134.146,27.

Araguaçu 26 de abriL de 2023

`#YK\í#A"Mp"tiE:*L".
Pregoeiro ©